2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2024     							                             № 22
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 16.11.2023 № 491 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 16.11.2023 № 491, следующие изменения:
1.1. Пункт «40 0 00 00000 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2026 годы" раздела 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Череповецкого муниципального района на соответствующие целевые статьи»: дополнить строкой «40 0 04 00000 Основное мероприятие "Мероприятия по берегоукреплению и капитальному ремонту  гидротехнических сооружений".
1.2. Пункт «42 1 00 0000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Череповецкого муниципального района на 2020-2026 годы» раздела 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Череповецкого муниципального района на соответствующие целевые статьи»: дополнить строкой «42 1 16 00000 Основное мероприятие «Содержание подведомственного администрации Череповецкого муниципального района муниципального казенного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере производства электромонтажных, санитарно-технических, прочих строительно-монтажных и отделочных работ на объектах муниципального имущества».
1.3. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Череповецкого муниципального района на соответствующие целевые статьи» строку «37 0 02 00000 Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на ремонт и реконструкцию автомобильных дорог, проведение государственной экспертизы сметной стоимости по ремонту дорог общего пользования местного значения, диагностика" заменить строкой следующего содержания: «37 0 02 00000 Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на ремонт и реконструкцию автомобильных дорог, проведение государственной экспертизы сметной стоимости по ремонту дорог общего пользования местного значения, диагностика, осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств".
1.4 Раздел 5. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Череповецкого муниципального района, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления»: дополнить строкой «20400 Мероприятия по берегоукреплению».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации района Анашкину Н.Н.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                             Р.Э. Маслов
image1.jpeg